
２０１１年５月３１日 

お客様 各位 

 

株式会社 ＧＳユアサ 

 

 

２０１１年４月２０日のニュースリリースに関するお知らせとお詫び 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社が２０１１年４月２０日に発表いたしました「今、ＧＳユアサにできること 長時間・繰り返し停電対策

にリチウムイオン電池を使用した電源装置をラインアップ」のリリースに関しまして、３製品中２製品の

バックアップ時間を修正することとなりましたので、ご報告いたします。 

なお、４月２０日のニュースリリースおよび特設サイトとカタログでの記載内容はすでに変更しており

ます。 

お客様には、大変ご迷惑をお掛けすることを心よりお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解とご協力

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先 

本件に関するお問い合わせは、下記にお願いいたします。 

【お客様からのお問い合わせ先】 

株式会社 ＧＳユアサ 産業電池電源事業部 事業企画本部     ＴＥＬ ０３－５４０２－５８２０ 

 株式会社 ジーエス･ユアサ パワーエレクトロニクス 事業推進部  ＴＥＬ ０３－５４０２－５８１１ 

  

【報道関係からのお問い合わせ先】 

 株式会社 ＧＳユアサ 広報室                              ＴＥＬ ０７５－３１２－１２１４ 

 

［本製品の詳細スペックは下記から確認いただけます］ 

●長時間の繰り返し停電対策用電源装置 特設サイト      http://gs-yuasa.jp/release/ 

 

記 

1. 対象機種名 

ＢＡＣＳＴＡＲ-ＬＰＳｉ５１８０ 

 バックアップ時間 

従来 ３時間(ＶＡ表示無し=５ｋＶＡ) 

  訂正   ３時間（４．５ｋＶＡ（３．６ｋＷ）出力時） 

 

ＣＡＶＳＴＡＲ ＬＩＭ５０Ｅ版 

 バックアップ時間 

従来 ３時間(７００ＶＡ) 

  訂正 ３時間（６００ＶＡ（４８０Ｗ）出力時） 

２．理由 

 開発を進める中で、安全率に関する基準値を一部見直した結果、３時間バックアップ可能な負荷電流

容量の表記をより余裕のある数値に変更することとなったためです。 

以上 


